Ano IV, Edição 001. Capinzal do Norte-MA, Segunda-Feira, 04 de Janeiro de 2021. 01 Página.

SUMÁRIO

D i á r i o  O f i c i a l  d o
L E G I S L AT I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E - M A
 1

RESOLUÇÃO...................................................................01
DECRETO...................................................................01
PORTARIAS...................................................................01

RESOLUÇÃO  Nº 001/2021

“Dispõe sobre a contratação de agente administra-
tivo  e dá outras providências.

 O Presidente da Câmara Municipal de Capinzal do Norte-MA,
no uso de suas atribuições legais, faz a todos saber e dá publi-
cidade que Iago Barrozo Coelho exercerá a função de agente
administrativo na Câmara Municipal de Capinzal do Norte-MA.
Câmara Municipal de Capinzal do Norte-MA, 04 de janeiro de
2021.

Francisco Kleuton Lucas Mororó
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2021
“Dispõe sobre a movimentação bancária da Câ-
mara Municipal de Capinzal do Norte dá outras
providências”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Capinzal do Norte-MA,
no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento Interno,
fica promulgado o presente Decreto Legislativo:
Art.1°. Fica determinado que as contas bancárias da Câmara
Municipal de Capinzal do Norte CNPJ nº 01.651.692/00014-09
serão movimentadas de forma conjunta, sendo os titulares o Pre-
sidente Vereador Francisco Kleuton Lucas Mororó, inscrito no
CPF nº 001.006.803-13 e o Tesoureiro da Câmara Municipal de
Capinzal do Norte, Senhor Romoaldo de Sousa Silva portador
do CPF nº 038.021.563-23
Art. 2°.Este Decreto Legislativo entrara em vigor na data de sua
publicação, revogadas todas as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Capinzal do Norte, MA,  04 de janeiro de
2021.

Francisco Kleuton Lucas Mororó
Presidente

PORTARIAS

Portaria nº 001/2021
“Dispõe sobre nomeação de Tesoureiro e dá ou-
tras providências.

 O Presidente da Câmara Municipal de Capinzal do Norte-MA,
no uso de suas atribuições legais, faz a todos saber e dá publici-
dade do seguinte:
RESOLVE:
Art.1°. Fica nomeado o Senhor Romoaldo de Sousa Silva
portador dos seguintes documentos RG 25652582003-7 CPF

038.021.563-23 para o cargo de tesoureiro da Câmara Municipal
de Capinzal do Norte-MA.
Art. 2°. Fica delegado ao tesoureiro todos os poderes de atri-
buição financeira do presidente, podendo representá-lo interna
e externamente, em qualquer repartição pública ou privada em
que se faça necessário, sub-rogando-se de todos os poderes do
delegante.
Art. 3°.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas todas as disposições em contrário.
Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Capinzal do
Norte, Estado do Maranhão,  04 de janeiro de 2020.

Francisco Kleuton Lucas Mororó
Presidente

Portaria N° 002/2021
O Presidente da Câmara Municipal de Capinzal do Norte, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe con-
fere a Lei Orgânica do Município, resolve:
Art.1°. Nomear os novos membros da CPL- Comissão Perma-
nente de Licitação-,sendo este os seguintes:
                 Presidente: Iago Barrozo Coelho;
                 Secretário da CPL: Romoaldo de Sousa Silva;
                 Membro da CPL: Hugo Patrick Aires de Sousa.
Art.2°. Os membros Romoaldo de Sousa Silva e Hugo Patrick
Aires de Sousa comporão a equipe de apoio para os procedimen-
tos licitatórios na forma Pregão.
Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as  disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Capinzal do
Norte-MA, 04 de janeiro de 2021.

FRANCISCO KLEUTON LUCAS MORORÓ
Presidente da Câmara Municipal de Capinzal do Norte-MA

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br

         Segunda-Feira, 04 de Janeiro de 2021                                                                                       Diário do Legislativo 2

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br